kepiawaiannya dalam menjelaskan dalil-dalil agama dan mempertahankan kebenaran

Islam. Ia dikenal sebagai pembaru Islam yang mampu memadukan fiqih dan tasawuf,

seperti yang ditunjukkan dalam karya utamanya, Ihya Ulumuddin. Nama lengkapnya

adalah Abu Hamid Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali Ath-Thusi, lahir di Thus,

Khurasan, Iran, pada 450 H/1058 M.9 Ayahnya seorang penenun yang religius dan

berharap anak-anaknya menjadi ulama. Namun, ayahnya meninggal saat Al-Ghazali

masih kecil, sehingga ia diasuh oleh seorang sufi yang kemudian membimbing

pendidikannya. Setelah belajar dasar-dasar ilmu di Thus dan Jurjan, ia melanjutkan